Carthusiensium prope Pragam per fratrem Michaelem vicarium eiusdem domus ac per eum traditum correctioni honorabilis viri Magistri Nicolay de Gubyn professoris sacre theologie, qui ipsum ad preces compilatoris de verbo ad verbum perlegit, iuvante eum reverendo viro magistro Johanne Ysneri baccalario sacre theologie. Ad quorum etiam iudicium compilator quedam in dicto opusculo correxit et mutavit anno Domini m^o ccc lxxxvii etc. Qui scriptus est et excopiatus in Ratispona anno Domini m^o cccc^o xxxiii^o, in vigilia beatorum apostolorum Symonis et Iude completus. Est hic liber magistri Rudolffi Volkardi de Heringen m^o agistri artium et medicine doctoris pro tunc ibidem morantis sallariatus stipendio communitatis loci eiusdem ut supra.
Autopsie.

München, BSB, Clm 14347, a. 1431, fol. 1–150. Praescriptio: *Incipit prologus sequentis operis compositi de quatuor virtutibus cardinalibus pro erudicione principum.*
Autopsie.

Praha, KMK, G 12 (Podlaha 1003), 14. Jh. (Ende), fol. 1–119. Ohne Titel.

Vaticano, BAV, Pal. lat. 725, a. 1387, fol. 344. Praescriptio: *Incipit prologus sequentis operis compositi de quatuor virtutibus cardinalibus pro erudicione principum.*

Herrmann, 29, weist auf eine verschollene Handschrift hin. Sie wird erwähnt im alten Bibliothekskatalog aus Reichenbach mit den Worten: *Tractatus de Regimine Principum sive de 4. virtutibus Cardinalibus pro eruditione Principum – compositus per fratrem Michaelem Carthusiensem. Ms. Ao. 1387. Perg.*

R74B. *DIALOGUS DE CUSTODIA VIRGINITATIS VEL CASTITATIS*

Dialogus de virginitate / Dialogus de virginitate et castitate / Dialogus de custodia virginitatis / Dialogus de custodia thesauri castitatis / Liber de custodia virginitatis / Liber de custodia virginitatis et castitatis / Tractatulus de custodia castitatis / Tractatus de virginitate et castitate / Ad amicum volentem nubere

Rep.: Gruys, 134; von Perger 113.2; Spunar 153; Bloomfield 5403 (dort wird als Autor „Hugo“ angegeben).

Studie: Kapitel 2.4.

Titel: Der Autor nennt im Prolog sein Werk mit folgenden Worten: *...in hoc opusculo de custodia virginitatis uel castitatis per modum dialogi uel colloquii edito* (München, BSB, Clm 18638, fol. 1r). In der Überlieferung wird das Werk sehr häufig *Liber de custodia virginitatis* (manchmal mit dem Zusatz *et castitatis*) genannt, was auf die Einteilung in zwei Bücher mit eigenen Praescriptiones und Kolophones zurückgehen dürfte. Die Bezeichnung *dialogus* kommt relativ häufig vor (fünf Mal), aber mit unterschiedlicher Formulierung des Themas. Die restlichen Titel sind nur je einmal belegt.